
OR 6/2012 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

STUDENTSKÁ VĚDECKÁ A ODBORNÁ ČINNOST NA VŠTE 

Datum vydání: 1. 2. 2012 Účinnost od: 1. 2. 2012 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE002919/2012 Počet stran: 2 Počet příloh: 2 

Informace 

o změnách 
 

Ruší předpis Opatření rektora č. 5/2007 

Návaznost  

Nadřízený předpis Studijní a zkušební řád VŠTE 

Podřízený předpis 
 

Platné pro 
Studenti VŠTE, prorektor pro výzkum, vývoj a tvůrčí činnost, pracovníci OVVTČ, 

členové odborné hodnoticí komise 

 

Vypracovali: 
Ing. Jarmila Straková  

Bc. Jaroslav Staněk  
Garant: prof. Ing. Jan Váchal, CSc. 

Podpis:   Podpis:   

Formálně ověřil: Bc. Eva Pšikalová Schválil: Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D. 

Podpis:   Podpis:   



 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Studentská vědecká a odborná činnost (dále jen „SVOČ“) je významnou formou 

přípravy studentů, při které se učí prezentovat výsledky své práce a veřejně je 

obhajovat. Lze ji využít zejména v rámci zpracování bakalářských a seminárních prací 

a projektů, neboť autor má možnost ověřit si obhajobu své práce před kritickou 

veřejností. SVOČ je určena pro všechny studenty VŠTE. Soutěžit může jak 

jednotlivec, tak řešitelský kolektiv. 

(2) Práci je vhodné zaměřit na problematiku související s učebními plány školy, resp. na 

aktuální problematiku uživatelské a společenské praxe. 

Článek 2 

Organizační zajištění SVOČ 

(1) Garantem SVOČ je prorektor pro výzkum, vývoj a tvůrčí činnost. SVOČ organizačně 

zajišťuje Oddělení výzkumu, vývoje a tvůrčí činnosti (dále jen „OVVTČ“) ve 

spolupráci s příslušnými odbornými katedrami VŠTE. 

(2) Termín konání obhajob SVOČ upravuje Harmonogram příslušného akademického 

roku vydávaný pedagogickým oddělením VŠTE. 

(3) Časový rozpis soutěžících dle sekcí a učeben bude vždy pro příslušný akademický rok 

dodatečně upřesněn a zveřejněn na www.vstecb.cz (sekce Výzkum a vývoj, záložka 

SVOČ) včetně přihlášky do soutěže, která je předmětem Příloha č. 1 tohoto opatření. 

(4) Přihlášky se odevzdávají k rukám pověřeného pracovníka OVVTČ, nejpozději 14 dní 

před konáním obhajob. 

(5) Pokyny pro psaní studentských odborných prací, které jsou předmětem Přílohy č. 2 

tohoto opatření, jsou k dispozici na www.vstecb.cz (sekce Výzkum a vývoj, záložka 

SVOČ). 

(6) Vlastní studentská odborná práce by měla mít rozsah minimálně 15 stran. Předkládá se 

ve třech písemných vyhotoveních (v kroužkové vazbě s titulním listem a anotací 

v českém a anglickém jazyce s uvedením klíčových slov) a v jednom elektronickém 

provedení na e-mail pověřeného pracovníka OVVTČ, a to nejpozději týden před 

konáním vlastních obhajob. Tyto práce budou postoupeny členům hodnoticí komise 

jednotlivých sekcí. 

Článek 3 

Hodnocení SVOČ 

(1) Prorektor pro výzkum, vývoj a tvůrčí činnost jmenuje tříčlennou odbornou hodnoticí 

komisi (dále jen „OHK“) na základě návrhů vedoucích kateder VŠTE pro každou 

sekci SVOČ. Do každé OHK bude jmenován jeden zástupce z uživatelské praxe. 

https://is.vstecb.cz/auth/do/5610/uredni_deska/1905433/1896360/2372763/?vysl=56971;lang=cs;info=1
https://is.vstecb.cz/auth/do/5610/uredni_deska/1905433/1896360/2372765/?vysl=56971;lang=cs;info=1


 

(2) Hodnocení prací, stanovení pořadí a vyhlášení výsledků zabezpečuje OHK podle 

následujících kritérií: 

a) Zaměření práce a aktuálnost;  

b) Práce s odbornou literaturou – teoretické zázemí;  

c) Metodika zpracování;  

d) Výsledky řešení;  

e) Přednes a obhajoba;  

f) Celková úroveň práce – formální zpracování;  

g) Teoretický přínos práce, její praktické využití.  

 Každé ze sedmi hodnoticích kritérií bude ohodnoceno body 1 až 5, hodnotí každý člen 

komise do připravených tabulek. V případě rovnosti součtu bodů má předseda OHK 

rozhodující hlas. 

Článek 4 

Vyhodnocení a ocenění SVOČ 

(1) Vyhlášení výsledků se koná po ukončení soutěže. Každý účastník soutěže obdrží za 

účasti vedení VŠTE „Uznání za účast ve SVOČ“ s uvedením názvu práce, řešitele(ů), 

vedoucího práce a dosaženého pořadí. Oceňují se vždy první tři místa v každé sekci. 

a) 1. místo  odměna  10 000,- Kč pro řešitele, popř. řešitelský kolektiv 

b) 2. místo odměna    8 000,- Kč pro řešitele, popř. řešitelský kolektiv 

c) 3. místo odměna    5 000,- Kč pro řešitele, popř. řešitelský kolektiv 

(2) Vyhodnocení účastníci soutěže obdrží odměnu formou zaslání příslušné částky na svůj 

bankovní účet. 

 

 

 
 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Přihláška do SVOČ  

Příloha č. 2 – Pokyny pro psaní studentských odborných prací   


